BEILAG E_Z_PA_1 507?3A5!31/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage 2

Versicherungsanstalt 6ffentlich Bediensteter, Eisenbahnen und Bergbau (BVAEB)

Beilage 1 (Frage 6):

Anzahl der abgerechneten Ordinationen unter Verwendung elektronischer Kommunikationsmittel

2020:

Fachgebiet
Arzt fir Allgemeinmedizin
FA fir Augenheilkunde und Optometrie
FA fir Chirurgie
FA flr Haut- und Geschlechtskrankheiten
FA flr Frauenheilkunde und Geburtshilfe
FA flr Innere Medizin
FA flr Kinder- und Jugendheilkunde
FA flr Hals- Nasen- und Ohrenheilkunde
FA flr Lungenheilkunde
FA flr Neurologie und Psychiatrie
FA fiir Orthopadie und orthop. Chirurgie
FA fiir Physikalische Medizin
FA fir Unfallchirurgie
FA fiir Urologie
FA fiir Neurochirurgie
FA fiir Neurologie
FA flr Psychiatrie
Gesamt

2021:

Fachgebiet
Arzt fur Allgemeinmedizin
FA flr Augenheilkunde und Optometrie
FA fir Chirurgie
FA flr Haut- und Geschlechtskrankheiten
FA flr Frauenheilkunde und Geburtshilfe
FA flr Innere Medizin
FA fiir Kinder- und Jugendheilkunde
FA flr Hals- Nasen- und Ohrenheilkunde
FA flr Lungenheilkunde
FA flr Neurologie und Psychiatrie
FA flr Orthopéadie und orthop. Chirurgie
FA flr Physikalische Medizin
FA flr Unfallchirurgie
FA flr Urologie
FA fiir Neurochirurgie
FA fiir Neurologie
FA fiir Psychiatrie
Gesamt

w
42.629
541
96
3.488
1.493
6.667
1.057
614
1.030

378
58

2.031

248
563
60.893

47.867
136

84
4.012
1.792
7.413
1.079
368
745

145

1

11
2.086

317
638
66.694
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NO B 00
30.764 | 16.231 | 11.386
2.575 62 400
32 4 37
998 207 136
2.775 474 377
1.931 746 738
1.264 375 163
1.585 120 340
1.009 225 215
276
455 36 35
1 9 9
1.617 817 591
556 37 90
197 6 110
46.035 | 19.349 | 14.627
NO B 00
27.712 | 18.300 | 9.299
313 27 73
20 40
496 191 79
3.791 551 509
2171 1.175 790
1.256 403 304
468 51 231
831 199 445
204 1
93 13
2 6
1.633| 1.061 526
456 117 68
498 52

39.942 | 22.078 | 12.435

ST
31.434
313
2
1.082
1.009
5.686
973
374
1.036
175
75

514

95
201
42.969

ST
25.565
119
1
1.391
1.467
6.133
1.054
137
1.166
132
54

405

102

743
38.469

K s
14.559 | 13.074
298 1.314
7 78
631 698
848 | 247
1.091 1.172
350 358
286 127
193 | 466
55| 214

4
698 1.425
33
250 80
115 36

19.385 | 19.322

K S
10.390 | 8.837
198 387
18 29
594 669
1.281 346
2229 | 1.648
470 652
218 83
260 513
29 75

3

311 | 1.804
27
225 25
38 59

16.264 | 15.154

T \J

10.110 | 4.581
251 71

189
500 32
1.215 445
1.162 800
808 212
278 111
406 81
48 235

1
1.015 333
510 140
161 134
16.654 | 7.175

T Vv

7.646 | 8.929
127 16

397
506 129
1.541 829
1.666 | 1.465
796 432
174 165
514 54
85 152
1.436 451
367 268
355 206

15.610 | 13.096

1von2

Ges
174.768
5.825
445
7.772
8.883
19.993
5.560
3.835
4.661
451
1.531
62
20
9.041
33
2.006
1.523
246.409

Ges
164.545
1.396
589
8.067
12.107
24.690
6.446
1.895
4.727
337
646
4
19
9.713
27
1.945
2.589
239.742
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2022:

Fachgebiet
Arzt fir Allgemeinmedizin
FA flr Augenheilkunde und Optometrie
FA flr Chirurgie
FA flir Haut- und Geschlechtskrankheiten
FA flr Frauenheilkunde und Geburtshilfe
FA flr Innere Medizin
FA flr Kinder- und Jugendheilkunde
FA flr Hals- Nasen- und Ohrenheilkunde
FA fiir Lungenheilkunde
FA fiir Neurologie und Psychiatrie
FA fiir Orthopadie und orthop. Chirurgie
FA fir Unfallchirurgie
FA fir Urologie
FA flr Neurochirurgie
FA flr Neurologie
FA flr Psychiatrie
Gesamt

w

48.431
243
101
3.190
2.173
9.538
1.634
582
777

239
13
2.591

321
663
70.496

NO
29.617
299
19
501
4.265
2.864
1.612
643
958
22
47

1.868
807

629
44.151

B 00
13.101 | 8.798
4 10
28
180 62
401 603
1.675 577
246 358
70 179
67 256
13
6
848 590
142 80
13 73

16.747 | 11.633
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ST
23.986
157

1.570
1.604
6.167
1.227
185
925
159
13

272

48

814
37.127

K S
10.695 | 8.218
219 427
3 8
544 895
2.242 440
2.781 | 1.848
550 | 1.053
321 155
385 557
10 89
285| 1.915
6
373 13
34 19

T
6.940
133
498
531
1.833
1.725
981
284
607

112

1.886

507
453

18.442 | 15.643 | 16.490

Vv
15.474
34

476
1.232
2.425
1.315

221

79

216

862

273

379
22.986

Ges
165.260
1.526
657
7.949
14.793
29.600
8.976
2.640
4.611
181
739
19
11.117
6
2.564
3.077
253.715
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