

Versicherungsanstalt öffentlich Bediensteter, Eisenbahnen und Bergbau (BVAEB)

Beilage 1 (Frage 6):

Anzahl der abgerechneten Ordinationen unter Verwendung elektronischer Kommunikationsmittel

2020:

Fachgebiet	W	NÖ	B	OÖ	ST	K	S	T	V	Ges
Arzt für Allgemeinmedizin	42.629	30.764	16.231	11.386	31.434	14.559	13.074	10.110	4.581	174.768
FA für Augenheilkunde und Optometrie	541	2.575	62	400	313	298	1.314	251	71	5.825
FA für Chirurgie	96	32	4	37	2	7	78	189		445
FA für Haut- und Geschlechtskrankheiten	3.488	998	207	136	1.082	631	698	500	32	7.772
FA für Frauenheilkunde und Geburtshilfe	1.493	2.775	474	377	1.009	848	247	1.215	445	8.883
FA für Innere Medizin	6.667	1.931	746	738	5.686	1.091	1.172	1.162	800	19.993
FA für Kinder- und Jugendheilkunde	1.057	1.264	375	163	973	350	358	808	212	5.560
FA für Hals- Nasen- und Ohrenheilkunde	614	1.585	120	340	374	286	127	278	111	3.835
FA für Lungenheilkunde	1.030	1.009	225	215	1.036	193	466	406	81	4.661
FA für Neurologie und Psychiatrie		276			175					451
FA für Orthopädie und orthop. Chirurgie	378	455	36	35	75	55	214	48	235	1.531
FA für Physikalische Medizin	58					4				62
FA für Unfallchirurgie		1	9	9				1		20
FA für Urologie	2.031	1.617	817	591	514	698	1.425	1.015	333	9.041
FA für Neurochirurgie							33			33
FA für Neurologie	248	556	37	90	95	250	80	510	140	2.006
FA für Psychiatrie	563	197	6	110	201	115	36	161	134	1.523
Gesamt	60.893	46.035	19.349	14.627	42.969	19.385	19.322	16.654	7.175	246.409

2021:

Fachgebiet	W	NÖ	B	OÖ	ST	K	S	T	V	Ges
Arzt für Allgemeinmedizin	47.867	27.712	18.300	9.299	25.565	10.390	8.837	7.646	8.929	164.545
FA für Augenheilkunde und Optometrie	136	313	27	73	119	198	387	127	16	1.396
FA für Chirurgie	84	20		40	1	18	29	397		589
FA für Haut- und Geschlechtskrankheiten	4.012	496	191	79	1.391	594	669	506	129	8.067
FA für Frauenheilkunde und Geburtshilfe	1.792	3.791	551	509	1.467	1.281	346	1.541	829	12.107
FA für Innere Medizin	7.413	2.171	1.175	790	6.133	2.229	1.648	1.666	1.465	24.690
FA für Kinder- und Jugendheilkunde	1.079	1.256	403	304	1.054	470	652	796	432	6.446
FA für Hals- Nasen- und Ohrenheilkunde	368	468	51	231	137	218	83	174	165	1.895
FA für Lungenheilkunde	745	831	199	445	1.166	260	513	514	54	4.727
FA für Neurologie und Psychiatrie		204	1		132					337
FA für Orthopädie und orthop. Chirurgie	145	93		13	54	29	75	85	152	646
FA für Physikalische Medizin	1					3				4
FA für Unfallchirurgie	11		2	6						19
FA für Urologie	2.086	1.633	1.061	526	405	311	1.804	1.436	451	9.713
FA für Neurochirurgie							27			27
FA für Neurologie	317	456	117	68	102	225	25	367	268	1.945
FA für Psychiatrie	638	498		52	743	38	59	355	206	2.589
Gesamt	66.694	39.942	22.078	12.435	38.469	16.264	15.154	15.610	13.096	239.742

2022:

Fachgebiet	W	NÖ	B	OÖ	ST	K	S	T	V	Ges
Arzt für Allgemeinmedizin	48.431	29.617	13.101	8.798	23.986	10.695	8.218	6.940	15.474	165.260
FA für Augenheilkunde und Optometrie	243	299	4	10	157	219	427	133	34	1.526
FA für Chirurgie	101	19		28		3	8	498		657
FA für Haut- und Geschlechtskrankheiten	3.190	501	180	62	1.570	544	895	531	476	7.949
FA für Frauenheilkunde und Geburtshilfe	2.173	4.265	401	603	1.604	2.242	440	1.833	1.232	14.793
FA für Innere Medizin	9.538	2.864	1.675	577	6.167	2.781	1.848	1.725	2.425	29.600
FA für Kinder- und Jugendheilkunde	1.634	1.612	246	358	1.227	550	1.053	981	1.315	8.976
FA für Hals- Nasen- und Ohrenheilkunde	582	643	70	179	185	321	155	284	221	2.640
FA für Lungenheilkunde	777	958	67	256	925	385	557	607	79	4.611
FA für Neurologie und Psychiatrie		22			159					181
FA für Orthopädie und orthop. Chirurgie	239	47		13	13	10	89	112	216	739
FA für Unfallchirurgie	13			6						19
FA für Urologie	2.591	1.868	848	590	272	285	1.915	1.886	862	11.117
FA für Neurochirurgie								6		6
FA für Neurologie	321	807	142	80	48	373	13	507	273	2.564
FA für Psychiatrie	663	629	13	73	814	34	19	453	379	3.077
Gesamt	70.496	44.151	16.747	11.633	37.127	18.442	15.643	16.490	22.986	253.715

